
 

海外ソフィア会の皆様 
2013 年 6 月 

香港ソフィア会 
会長 阿阪 修 

上智大学ソフィア会（後援） 
会長 和泉 法夫 

 
「第 1 回アジア・ソフィア会」開催のお知らせ 

 
拝啓 貴ソフィア会におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年は母校創立 100 周年の大きな節目を迎えます。この記念すべき年に、内外で各種イベン

トが企画されておりますが、日本と近隣のアジア各地のソフィア会の相互理解、連携、親睦を深める

ことを目的として、下記のとおり「第 1 回アジア・ソフィア会」を企画いたしました。主催は香港ソ

フィア会、上智大学ソフィア会による後援となります。 
海外在住の皆さまの対応は下記にある香港ソフィア会の実行委員が行い、参加者集約状況の確認、

途中からの合流・離脱、各種情報提供等について柔軟に対応できるよう準備をしております。参加は

ご家族の方も歓迎です。また、アジアのソフィア会に限定したものではありませんのでご出張等に合

わせて参加もご検討ください。貴会におかれましてはより多くの会員の皆様にご参加いただけるよう

ご案内いただければ幸いです。 
今回の大会が、上智の建学精神 Men and Women For Others, With Others - 他者のために、他者と

ともに生きる - を実践し、「叡智が世界をつなぐ」ための大きなステップになることを願っております。

                敬具 
記 

 
日程：2013 年 11 月 22 日（金）～24 日（日） 
   22 日（金）夕刻 懇親会（香港） 
   23 日（土）日帰りマカオ（ミサ、観光）、夕刻 晩餐会（香港） 

24 日（日）朝食会、分科会、午後解散 
場所：香港・マカオ 
概要：母校から髙祖理事長、滝澤学長を迎え、懇親会を開催。香港・マカオ観光に加え、イベントの

目玉として、フランシスコ・ザビエルの遺骨の一部が安置されている聖ヨゼフ聖堂（マカオ）

での記念ミサを行います。 
費用：香港・マカオにおけるイベント参加費等の合計を 2,300 香港ドルと見込んでおります。香港ま

での往復航空券、ホテル、香港内での交通費等は各自で手配・ご負担頂きます。（日本からの参

加者は、香港島北角にある Harbour Grand Hong Kong に宿泊します。） 
申込方法：開催イベント及び費用の一覧を作成の上、各ソフィア会幹事様宛にお送りいたしますので、

お取りまとめ頂き、ご返送ください。費用の徴収は、香港到着後に現金にて行います。 
以上 

                     
第 1 回アジア・ソフィア会実行委員（香港ソフィア会事務局、sophiakaihk@yahoo.co.jp） 

松田憲明（2007 年、経・営卒） 辻 政弘（1984 年、外・英卒） 


